[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

29 сентября 2022                                                                                                            № 185
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области

В соответствии с частью 5 статьи 6 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации»
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 22 сентября 2020 года № 2, изменения, дополнив главой                    11 следующего содержания:
«Глава 11. Рассмотрение кандидатур для назначения на должность председателя контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области

Статья 58. Порядок рассмотрения кандидатур для назначения на должность председателя контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области

1.
Внесение в Совет депутатов городского округа Навашинский предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области осуществляется в порядке и сроки, установленные положением о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области.

2.
Внесенные в Совет депутатов городского округа Навашинский письменные предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области направляются в постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, связям с общественностью, средствами массовой информации и правовой политике.
3.
Постоянная комиссия по местному самоуправлению, связям с общественностью, средствами массовой информации и правовой политике, рассматривая на своем заседании поступившие предложения о кандидатурах, проверяет на основании представленных документов соответствие предложенных кандидатур требованиям, установленным положением о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области.

4.
По итогам рассмотрения на заседании постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью, средствами массовой информации и правовой политике принимается одно из следующих решений:

1)
признать кандидатов соответствующими (не соответствующими) требованиям, установленным положением о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области, и включить вопрос о назначении в проект повестки дня заседания Совета депутатов городского округа Навашинский;

2)
направить запрос о дополнительной проверке достоверности сведений, содержащихся в представленных на кандидата документах, и отложить рассмотрение кандидатуры до следующего заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью, средствами массовой информации и правовой политике .

В случае принятия решения о признании кандидата соответствующим требованиям, установленным положением о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области, об этом сообщается инициатору, внесшему предложение о данном кандидате, с обоснованием принятого решения. В случае принятия решения, указанного в пункте 2 настоящей части, постоянная комиссия по местному самоуправлению в срок не позднее трех рабочих дней готовит обращение за подписью председателя Совета депутатов в соответствующий орган о проверке достоверности сведений, содержащихся в документах на кандидата.

5.
Вопросы о назначении на должность рассматриваются на заседании Совета депутатов городского округа Навашинский в следующем порядке:

1)
заслушивается информация постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью, средствами массовой информации и правовой политике о внесенных предложениях обо всех кандидатах и решении постоянной комиссии о соответствии (несоответствии) кандидатов требованиям, установленным положением о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области. Кандидатуры, не соответствующие требованиям, предъявляемым к ним положением о контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский Нижегородской области, снимаются с дальнейшего рассмотрения без дополнительного голосования;

2)
инициаторами предложений представляются кандидаты;

3)
предоставляется слово кандидату;

4)
заслушивается информация постоянной комиссии по местному самоуправлению, связям с общественностью, средствами массовой информации и правовой политике о результатах рассмотрения кандидата;

5)
предоставляется слово депутатам Совета депутатов городского округа Навашинский для вопросов кандидату и кандидату для ответов.

Представление и обсуждение кандидатур производится в алфавитном порядке фамилий кандидатов.

6.
Решение о назначении председателя контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский принимается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов городского округа Навашинский.

Если по результатам голосования ни один из кандидатов не набрал более половины голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов городского округа Навашинский, то проводится повторное голосование по двум кандидатам, набравшим наибольшее количество голосов.
7.
Председатель контрольно-счетной инспекции городского округа Навашинский вступает в должность со дня, определенного решением Совета депутатов городского округа Навашинский.
8.
Решение о назначении на должность подлежит официальному опубликованию в газете «Приокская правда» или официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда».».

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
	Председатель Совета депутатов

                                 В.А. Бандин
	Глава местного самоуправления

                                               Т.А. Берсенева